
1 
 

Protokół Nr XXV/2013 
z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 29 lipca 2013 r. 

 
Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 29 lipca 2013 r. Posiedzenie rozpoczęło się  

o godz. 1000. W sesji uczestniczyli wszyscy radni gminy, sołtysi wszystkich sołectw, wójt 
gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy oraz 7 kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy. 

 
Ad. 1 Stanisława Czech przewodnicząca rady gminy powitała zebranych, stwierdziła 

kworum, następnie przedstawiła porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy śołynia na 2013 rok, 
b) zmiany uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy śołynia, 
c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

4. Sprawy róŜne. 
 

Radni jednogłośnie zaakceptowali przedstawiony porządek obrad oraz nie zgłosili wniosków. 
 
 Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rada gminy przyjęła jednogłośnie, 15 radnych 
głosowało za jego przyjęciem. 
 

Ad. 3 Wójt gminy Andrzej Benedyk łącznie omówił projekty trzech uchwał 
przedstawionych radzie, poniewaŜ wszystkie ściśle związane były z budŜetem gminy. Na 
wstępie przeprosił radnych, Ŝe sesję zwołano tylko z powodu konieczności poprawienia 
uchwał. Wyjaśnił, Ŝe zaszła potrzeba zmiany uchwał podjętych na poprzedniej sesji rady 
gminy. Okazało się bowiem, Ŝe po ich zbadaniu Regionalna Izba Obrachunkowa  
w Rzeszowie zarzuciła gminie złamanie procedur budŜetowych i wyznaczyła termin poprawy 
uchwał na koniec lipca 2013 r. Skarbnik gminy Anna Kostyńska powiedziała, Ŝe powodem 
zakwestionowania uchwał przez RIO było podanie w nich błędnie wyliczonej wysokości 
wolnych środków w budŜecie gminy. Skarbnik powiedziała, Ŝe wyliczenia dokonała jak 
dotąd, to jest na podstawie posiadanego sprawozdania. Wyliczona w ten sposób nadwyŜka to 
wynosiła 518 tys. zł. Tymczasem po jej dokładnym wyliczeniu okazało się, Ŝe jest to kwota 
181 tys. zł. Skarbnik zasugerowała, aby niedobór zbilansować zwiększeniem kredytu. 
Powiedziała, Ŝe nie proponuje zwiększenia strony dochodowej, gdyŜ gmina ma problem  
z osiągnięciem juŜ przyjętego planu. Tu wskazała na niepłacenie podatku przez firmę 
Enertek, która zalega gminie blisko 900 tys. zł. Skarbnik stwierdziła równieŜ, Ŝe zmniejszenie 
wydatków nie wchodzi w grę, poniewaŜ większość inwestycji zaplanowanych na 2013 r. jest 
juŜ w realizacji. Powiedziała, Ŝe dla zbilansowania niedoboru konieczne jest zwiększenie 
kwoty kredytu z 430 tys. zł do 837 tys. zł. Zaznaczyła, Ŝe jeśli uchwały nie zostaną 
poprawione do końca lipca, Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdzi ich niewaŜność, a 
wówczas procedura sfinansowania zaplanowanych inwestycji - podjęcie stosownych uchwał, 
przeprowadzenie przetargu na kredyt - przedłuŜy się o kolejne dwa miesiące. 

UCHWAŁA NR XXV/176/13  zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w budŜecie Gminy 
śołynia na 2013 rok została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

UCHWAŁA NR XXV/177/13  zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy śołynia została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za 
jej przyjęciem. 

UCHWAŁA NR XXV/178/13  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
została przyjęta przy 14 głosach za jej przyjęciem, jeden radny wstrzymał się od głosu. 



2 
 

 
Ad. 4 W punkcie spraw róŜnych wójt powrócił do tematu zagospodarowania 

nieruchomości po zlikwidowanym oddziale przedszkola w centrum śołyni i poprosił radę 
gminy o wyraŜenie opinii w tej sprawie. Powiedział, Ŝe jego zdaniem budynek i działkę po 
przedszkolu naleŜy sprzedać, chyba Ŝe radni mają inny pomysł na zagospodarowanie tego 
majątku. Powiedział, Ŝe aktualnie nieuŜywany budynek niszczeje, a gmina ponosi koszty jego 
utrzymania. Jego zdaniem jeŜeli znajdzie się nabywca, to gmina zyska podatnika, który 
najprawdopodobniej nieruchomość dobrze zagospodaruje. Wójt dodał, Ŝe budynek ze 
względu na stan, nie nadaje się na przedszkole. Stwierdził ponadto, Ŝe aktualnie dzieci jest 
mniej i z powodzeniem mieszczą się w trzech istniejących placówkach. 

Radna Danuta Kulikowska zapytała, czy są zainteresowani zakupem. Wójt odpowiedział, 
Ŝe na razie nie ma informacji o potencjalnie zainteresowanych. 

Radny Jan Hałas powiedział, Ŝe koncepcje zagospodarowania nieruchomości po 
przedszkolu miał rozpoznać sołtys śołyni. Sołtys, Ryszard Mach, powiedział, Ŝe swego czasu 
proponowano pozostawienie nieruchomości do dyspozycji Ŝołyńskiego klubu seniora, pomysł 
ten jednak upadł. Stwierdził, Ŝe być moŜe dobrze byłoby tę sprawę skonsultować społecznie 
na łamach gazety wydawanej przez wójta gminy. 

Wójt zaproponował, aby na razie rada zdecydowała, czy robić wycenę dla tego majątku, 
natomiast kwestią jej sprzedaŜy zająć się później. Wiceprzewodniczący rady gminy Tadeusz 
Urban powiedział, Ŝe wycenę naleŜy przygotować, gdyŜ przyda się do dalszej dyskusji w tej 
sprawie. Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie wniosek, aby sporządzić wycenę 
nieruchomości po przedszkolu. Rada, przy 14 głosach „za”, zaopiniowała potrzebę jej 
sporządzenia. 

Sołtys Ryszard Mach prosił o podanie informacji dotyczącej budowy nowego domu 
kultury w śołyni. Wójt przypomniał, Ŝe w 2010 r. gmina składała wniosek o dotację na 
przebudowę budynku ośrodka kultury, jednak wówczas z powodu braku środków gmina nie 
otrzymała wsparcia. Aktualnie, na szczeblu województwa przesuwane są środki pomocowe  
z kończącej się perspektywy budŜetowej 2007-2013 i pojawiły się szanse otrzymania 
wsparcia. Do gminy zostało przesłane zapytanie z urzędu marszałkowskiego czy gmina 
będzie realizować zgłaszany wcześniej projekt, gdyŜ ma szansę uzyskania wsparcia na to 
zadanie. Wójt powiedział, Ŝe gmina nie posiada jeszcze umowy dotacyjnej, ale przygotowuje 
się juŜ do ogłoszenia przetargu na to zadanie. 

Sołtys Brzózy Stadnickiej Jan Buszta podziękował radnym za wsparcie zakupu chłodni 
do kaplicy przedpogrzebowej w Brzózie. Powiedział, Ŝe wsparcie zakupu przez gminę było 
trafną decyzją. Sołtys przypomniał równieŜ o potrzebie załoŜenia barierek, którą zgłaszał na 
wcześniejszych posiedzeniach rady. Wspomniał, Ŝe mimo obietnic ich instalacji, dotąd nie 
zostały załoŜone. Sołtys prosił równieŜ o usunięcie zakrzaczeń przy drodze w Brzózie na 
odcinków koło kapliczki p. Zdzisława Lei, oraz o wykopanie przy niej rowów 
odwadniających przy drodze Brzóza Stadnicka-śołynia. 

 
Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział 

w sesji. 
 

                                                                                                                Sporządził: 

 


